
Donnerstag, 20. Juni 2024- be -

Schützenbund Niedersachsen e.V. - Wilkenburgerstraße 30 - 30519 Hannover

An
Alle Teilnehmer

30519 Hannover
Wilkenburgerstraße 30

Telefon:  0511 / 220021 - 17
Fax:         0511 / 220021 - 21
Internet: www.nssv.de
email:     bernhard@nssv.de

Schützenbund
Niedersachsen e.V.

Rangliste DSB 1

Sarah Tauermann Phillip Liebrecht Jan Luca Karstedt Emily-Sue Paul

Franziska Thürmer Nika Khalfine

Hallo wertes Kadermitglied,

hiermit bist Du zum oben genannten Wettkampf herzlich eingeladen.

Phlip Bernhard, Landestrainer Pistole

Wir freuen uns auf eine spannende Maßnahme mit Dir.
i.A.

Dieses Schreiben gilt als offizielle Einladung des NSSV und ist bei eventuell erforderlichen Dienst oder Schulbefreiungsanträgen den 
entsprechenden Stellen vorzulegen.

Verpflegung wird in der Schießanlage selbst gereicht. Weiterhin gibt es einen Fahrtkostenzuschuß. Wir bitten um 
Fahrgemeinschaften und Pünktlichkeit! Abmeldungen bitte schnellst möglichst an den Landestrainer sowie den 
zuständigen Assistenztrainer!!!!

  

Mit freundlicher Unterstützung
unseres Partners

,Ort:

Abfahrt 
Gruppe 1: LP/SP 10:00 Uhr BSP Hannover
Gruppe 2: LP + SFP  10:00 Uhr  BSP Hannover

, Schützenstrasse 6

,

98527

Hotel: Hotel Ringberg , Ringberg 10,Suhl98527

Katja Kutzeck, Philip Bernhard, Peter Rechenberger (Physio)Trainer:              
                           
Mitzubringen : Sportgerät KK, WK-Munition Schlafzeug, Schreibzeug, Sportzeug und Wechselklamotten

- 07.07.2024Zeitpunkt: 04.07.2024 Beginn/Ende: Donnerstag 10:00 Uhr Sonntag ca. 19:00 Uhr

BSP Suhl



An
Alle Teilnehmer

Donnerstag, 20. Juni 2024- be -

Niedersächsischer Sportschüttzenverband - Wilkenburgerstraße 30 - 30519 Hannover

30519 Hannover
Wilkenburgerstraße 30

Telefon:  0511 / 220021 - 17
Fax:         0511 / 220021 - 21
Internet: www.nssv.de
email:     bernhard@nssv.de

Bankverbindung:
Sparkasse Hannover
IBAN: DE29 2505 0180 0000 1624 42

Niedersächsischer
Sportschützenverband e.V.

Rangliste DSB 1

Jonas Kindel

Philip Bernhard, Landestrainer Pistole

Wir freuen uns auf eine spannende Maßnahme mit Dir.
i.A.

Dieses Schreiben gilt als offizielle Einladung des NSSV und ist bei eventuell erforderlichen Dienst oder Schulbefreiungsanträgen den 
entsprechenden Stellen vorzulegen.

Hallo wertes Kadermitglied,

hiermit bist Du zum oben genannten Wettkampf herzlich eingeladen.

 

Verpflegung wird in der Schießanlage selbst gereicht. Weiterhin gibt es einen Fahrtkostenzuschuß. Wir bitten um 
Fahrgemeinschaften und Pünktlichkeit! Abmeldungen bitte schnellst möglichst an den Landestrainer sowie den 
zuständigen Assistenztrainer!!!!

 

Mit freundlicher Unterstützung
unseres Partners

,Ort:

Abfahrt 
Gruppe 1: LP/SP 10:00 Uhr BSP Hannover
Gruppe 2: LP + SFP  10:00 Uhr  BSP Hannover

, Schützenstrasse 6

,

98527

Hotel: Hotel Ringberg , Ringberg 10,Suhl98527

Victoria Dassis, Sven Przyklenk(SFP)Trainer:              
                           
Mitzubringen : Sportgerät KK, WK-Munition Schlafzeug, Schreibzeug, Sportzeug und Wechselklamotten

- 07.07.2024Zeitpunkt: 04.07.2024 Beginn/Ende: Donnerstag 10:00 Uhr Sonntag ca. 19:00 Uhr

BSP Suhl



EINSATZPLANUNG LLZ

für: LLZ Pistole in: Suhlam 04.07.2024  - 07.07.2024Rangliste DSB 1

Nr. Vorname Name FunktionStatus AK NotizenKader

Thürmer Franziska1 AthletC 3 Jun BSBN

Liebrecht Phillip2 AthletC 3 Jun BSBN

Karstedt Jan Luca3 AthletSBN 1 He-DaSBN

Tauermann Sarah4 AthletSBN 1 He-DaSBN

Paul Emily-Sue5 AthletSBN 2 Jun ASBN

Khalfine Nika6 AthletSBN 4 JugendSBN

Kindel Jonas7 AthletD/C 4 JugendNSSV

Nr. Vorname Name FunktionStatus AK NotizenKader

Rechenberger Peter8 PhysioSBN 1 He-DaSBN

Nr. Vorname Name FunktionStatus AK NotizenKader

Bernhard Philip9 TrainerSBN 1 He-DaSBN

Kutzeck Katja10 TrainerSBN 1 He-DaSBN

Dassis Victoria11 TrainerNSSV 1 He-DaNSSV
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Programm LLZ Pistole

Rangliste DSB 1
Suhl

 -04.07.2024 07.07.2024

An diesem Lehrgang haben ___________ Sportler aller Altersklassen teilgenommen.

Die Gewichtung des Programms lag bei ____ % Fachspezifischer- und ____% Atheltischer 
Ausbildung.

Für die Richtigkeit dieser Angaben:                 _______________________________________
                                                                                      (Unterschrift des Lehrgangsleiters)

Programm: SIEHE PROGRAMM DSB

SIEHE PROGRAMM DSB

SIEHE PROGRAMM DSB

Freitag:

Samstag:

Sonntag:
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1. Rangliste des Deutschen Schützenbundes 2024 Pistole 

(LP/SP/SFP) vom 04.- 07.07.2024 in Suhl 
 
Programm 1. RL Pistole (LP/SP/SFP) 
 

Datum Uhrzeit Programm Teilnehmer 

04.07.2024 14:30 – 17:30 Training SP Frauen, Juniorinnen, Jugend w/ AK 16 

05.07.2024 09:00 – 10:15 1. WK SP P Frauen, Juniorinnen, Jugend w/ AK 16 

 10:30 – 12:30 Training SFP  

 13:30 – 14:30 1. WK SP D Frauen, Juniorinnen, Jugend w/ AK 16 

 16:00 – 18:00 1.WK SFP I  

 Ab ca. 
16:00 – 19:00 

Training LP Frauen, Männer, Junioren, Juniorinnen, 
Jugend m/w 

06.07.2024 09:15 – 10:30 1. WK LP Männer, Junioren, Jugend m/w* 

 10:30 – 12:30 1.WK SFP II  

 11:15 – 12:30 1. WK LP Frauen, Juniorinnen jeweils inkl. LP Spez., 
Jugend w/ AK 16 

 13:15 – 14:30 2. WK LP Männer, Junioren, Jugend m* 

 15:00 – 17:00 2.WK SFP I  

 15:15 – 16:30 2. WK LP LP Spez. Frauen, Juniorinnen, Jugend w* 

07.07.2024  09:15 – 10:30 3. WK LP Männer, Junioren, Jugend m/w* 

 09:30 – 11:30 2.WK SFP II  

 11:15 – 12:30 2. WK LP Frauen, Juniorinnen, Jugend w/ AK 16 

 11:15 – 12:30 3. WK LP LP Spez. Frauen, Juniorinnen+ OS- TN m 
Jugend m/w*: 40 Schuss Programm in 50 min 

Änderungen möglich, Zeitplan und Ablauf unter Vorbehalt; Stand 19.06.2024 
 

 

In Abstimmung mit allen Landesverbänden und dem BA-Spitzensport ist das Tragen des Polar Verity Sense für den 

NK 1 Pistole am Nicht-Schießarm zur Puls-Aufzeichnung zu diagnostischen Zwecken erlaubt. Die Rangliste wird zu 

diesem Zweck auch durch das IAT durch Frau Dr. Janine Blenke mit begleitet. 

 

 

Wir wünschen allen Teilnehmern/innen viel Erfolg. 

 

Mit freundlichen Grüßen  

DEUTSCHER SCHÜTZENBUND  
 



HOTELMELDUNG NSSV Termin:
04.07.2024   - 07.07.2024

Altersklasse m/w JhgNameVorname DZ EZExtrasFunktion

1 He-Da

w

Victoria Dassis 1999 1Trainer

Die Rechnung stellen Sie bitte auf folgenden Adressaten aus:

Vielen Dank für Ihre Gastfreundschaft!                      

Donnerstag, 20. Juni 2024

Niedersächischer Sportschützenverband e.V.
Herrn Bernhard
Wilkenburgerstraße 30
30519 Hannover             



HOTELMELDUNG SBN Termin:
04.07.2024   - 07.07.2024

Altersklasse m/w JhgNameVorname DZ EZExtrasFunktion

1 He-Da

m

Peter Rechenberger 1951 2Physio

Philip Bernhard 1973 3bis 11.07.Trainer

Jan Luca Karstedt 2000 2Athlet

w

Katja Kutzeck 1977 5Trainer

Sarah Tauermann 2001 1Athlet

2 Jun A

w

Emily-Sue Paul 2004 1Athlet

3 Jun B

m

Phillip Liebrecht 2006 0 0DSBAthlet

w

Franziska Thürmer 2006 0 0DSBAthlet

4 Jugend

m

Jonas Kindel 2008 2bis 11.07.Athlet

w

Nika Khalfine 2008 4Athlet

Die Rechnung stellen Sie bitte auf folgenden Adressaten aus:

Vielen Dank für Ihre Gastfreundschaft!                      

Donnerstag, 20. Juni 2024

Schützenbund Niedersachsen e.V.
Herrn Bernhard
Wilkenburgerstraße 30
30519 Hannover             



Klasse Name Vorname JJ LV Kader Stand Startzeit

Männer Freckmann Christian 93 TH LV A 10:30
Männer Geis Oliver 91 HS PK B 10:30
Männer Otto Fabian 01 HS PK C 10:30
Männer Peter Florian 00 HS OK D 10:30
Männer Reitz Christian 87 HS OK E 10:30
Männer Sauter Aaron 91 HS LV F 10:30
Männer Müller Emanuel 92 BW LK G 10:30
Männer Schenk Maximilian 92 TH LV H 10:30

Männer Charaf Annis 04 TH NK1 A 11:00
Junioren Hilk Colin 06 HS NK1 B 11:00
Junioren Krauzpaul Tim 07 HS NK1 C 11:00
Junioren Kühn, Fiete Fiete 05 BR NK1 D 11:00
Junioren Liebrecht Phillip 06 NS NK1 E 11:00
Junioren Malsch Max 07 TH NK2 F 11:00
Junioren Schallus Arne 06 TH NK2 G 11:00
Junioren Spangenberg Ben 07 HS NK2 H 11:00

Junioren Buckler Tinus 07 HS LK A 11:30
Männer Hollfoth Felix Luca 02 HS LK B 11:30
Junioren Kramer Fynn 06 BW LK C 11:30
Männer Lehner Markus 02 BY LK D 11:30
Junioren Ludwig Fritz 06 SC LK E 11:30
Junioren Pohl Fiete 06 NW LK F 11:30
Junioren Schieweg Lennart 06 SC LK G 11:30
Junioren Steinmetz Simon 06 HS LK H 11:30

AK 16 Kindl Jonas 08 NS LK A 12:00
AK 16 Süß Phil 08 TH LK B 12:00

C 12:00
D 12:00
E 12:00
F 12:00
G 12:00
H 12:00

Änderungen vorbehalten!

Standbelegung
1. Rangliste SFP in Suhl

Training

Freitag 05.07.2024 10:30-12:30



Klasse Name Vorname JJ LV Kader Stand Startzeit

Männer Freckmann Christian 93 TH LV A 16:00
Männer Geis Oliver 91 HS PK B 16:00
Männer Otto  Fabian 01 HS PK C 16:00
Männer Peter Florian 00 HS OK D 16:00
Männer Reitz Christian 87 HS OK E 16:00
Männer Sauter Aaron 91 HS LV F 16:00
Männer Müller Emanuel 92 BW PK G 16:00
Männer Schenk Maximilian 92 TH LK H 16:00

Männer Charaf Annis 04 TH NK1 A 16:30
Junioren Hilk Colin 06 HS NK1 B 16:30
Junioren Krauzpaul Tim 07 HS NK1 C 16:30
Junioren Kühn, Fiete Fiete 05 BR NK1 D 16:30
Junioren Liebrecht Phillip 06 NS NK1 E 16:30
Junioren Malsch Max 07 TH NK2 F 16:30
Junioren Schallus Arne 06 TH NK2 G 16:30
Junioren Spangenberg Ben 07 HS NK2 H 16:30

Junioren Buckler Tinus 07 HS LK A 17:00
Männer Hollfoth Felix Luca 02 HS LK B 17:00
Junioren Kramer Fynn 06 BW LK C 17:00
Männer Lehner Markus 02 BY LK D 17:00
Junioren Ludwig Fritz 06 SC LK E 17:00
Junioren Pohl Fiete 06 NW LK F 17:00
Junioren Schieweg Lennart 06 SC LK G 17:00
Junioren Steinmetz Simon 06 HS LK H 17:00

AK 16 Kindl Jonas 08 NS LK A 17:30

AK 16 Süß Phil 08 TH LK B 17:30

C 17:30

D 17:30

E 17:30

F 17:30

G 17:30

H 17:30
Änderungen vorbehalten!

Standbelegung
1. Rangliste SFP in Suhl

1. Wettkampf / 1. HS

Freitag 05.07.2024 16:00-18:00

18.06.2024, 11:06



Klasse Name Vorname JJ LV Kader Stand Startzeit

Männer Schenk Maximilian 92 TH LK A 10:30
Männer Freckmann Christian 93 TH LV B 10:30
Männer Geis Oliver 91 HS PK C 10:30
Männer Otto  Fabian 01 HS PK D 10:30
Männer Peter Florian 00 HS OK E 10:30
Männer Reitz Christian 87 HS OK F 10:30
Männer Sauter Aaron 91 HS LV G 10:30
Männer Müller Emanuel 92 BW PK H 10:30

Junioren Spangenberg Ben 07 HS NK2 A 11:00
Männer Charaf Annis 04 TH NK1 B 11:00
Junioren Hilk Colin 06 HS NK1 C 11:00
Junioren Krauzpaul Tim 07 HS NK1 D 11:00
Junioren Kühn, Fiete Fiete 05 BR NK1 E 11:00
Junioren Liebrecht Phillip 06 NS NK1 F 11:00
Junioren Malsch Max 07 TH NK2 G 11:00
Junioren Schallus Arne 06 TH NK2 H 11:00

Junioren Steinmetz Simon 06 HS LK A 11:30
Junioren Buckler Tinus 07 HS LK B 11:30
Männer Hollfoth Felix Luca 02 HS LK C 11:30
Junioren Kramer Fynn 06 BW LK D 11:30
Männer Lehner Markus 02 BY LK E 11:30
Junioren Ludwig Fritz 06 SC LK F 11:30
Junioren Pohl Fiete 06 NW LK G 11:30
Junioren Schieweg Lennart 06 SC LK H 11:30

AK 16 Süß Phil 08 TH A 12:00

AK 16 Kindl Jonas 08 NS LK B 12:00

C 12:00

D 12:00

E 12:00

F 12:00

G 12:00

H 12:00
Änderungen vorbehalten!

Standbelegung
1. Rangliste SFP in Suhl

1. Wettkampf / 2. HS

Samstag 06.07.2024 10:30-12:30

18.06.2024, 11:06



Klasse Name Vorname JJ LV Kader Stand Startzeit

Männer Müller Emanuel 92 BW PK A 15:00
Männer Schenk Maximilian 92 TH LK B 15:00
Männer Freckmann Christian 93 TH LV C 15:00
Männer Geis Oliver 91 HS PK D 15:00
Männer Otto  Fabian 01 HS PK E 15:00
Männer Peter Florian 00 HS OK F 15:00
Männer Reitz Christian 87 HS OK G 15:00
Männer Sauter Aaron 91 HS LV H 15:00

Junioren Schallus Arne 06 TH NK2 A 15:30
Junioren Spangenberg Ben 07 HS NK2 B 15:30
Männer Charaf Annis 04 TH NK1 C 15:30
Junioren Hilk Colin 06 HS NK1 D 15:30
Junioren Krauzpaul Tim 07 HS NK1 E 15:30
Junioren Kühn, Fiete Fiete 05 BR NK1 F 15:30
Junioren Liebrecht Phillip 06 NS NK1 G 15:30
Junioren Malsch Max 07 TH NK2 H 15:30

Junioren Schieweg Lennart 06 SC LK A 16:00
Junioren Steinmetz Simon 06 HS LK B 16:00
Junioren Buckler Tinus 07 HS LK C 16:00
Männer Hollfoth Felix Luca 02 HS LK D 16:00
Junioren Kramer Fynn 06 BW LK E 16:00
Männer Lehner Markus 02 BY LK F 16:00
Junioren Ludwig Fritz 06 SC LK G 16:00
Junioren Pohl Fiete 06 NW LK H 16:00

A 16:30

B 16:30

AK 16 Kindl Jonas 08 NS LK C 16:30

AK 16 Süß Phil 08 TH LK D 16:30

E 16:30

F 16:30

G 16:30

H 16:30
Änderungen vorbehalten!

Standbelegung
1. Rangliste SFP in Suhl

2. Wettkampf / 1. HS

Samstag 06.07.2024 15:00-17:00

18.06.2024,11:07



Klasse Name Vorname JJ LV Kader Stand Startzeit

Männer Sauter Aaron 91 HS LV A 09:30
Männer Müller Emanuel 92 BW PK B 09:30
Männer Schenk Maximilian 92 TH LK C 09:30
Männer Freckmann Christian 93 TH LV D 09:30
Männer Geis Oliver 91 HS PK E 09:30
Männer Otto  Fabian 01 HS PK F 09:30
Männer Peter Florian 00 HS OK G 09:30
Männer Reitz Christian 87 HS OK H 09:30

Junioren Malsch Max 07 TH NK2 A 10:00
Junioren Schallus Arne 06 TH NK2 B 10:00
Junioren Spangenberg Ben 07 HS NK2 C 10:00
Männer Charaf Annis 04 TH NK1 D 10:00
Junioren Hilk Colin 06 HS NK1 E 10:00
Junioren Krauzpaul Tim 07 HS NK1 F 10:00
Junioren Kühn, Fiete Fiete 05 BR NK1 G 10:00
Junioren Liebrecht Phillip 06 NS NK1 H 10:00

Junioren Pohl Fiete 06 NW LK A 10:30
Junioren Schieweg Lennart 06 SC LK B 10:30
Junioren Steinmetz Simon 06 HS LK C 10:30
Junioren Buckler Tinus 07 HS LK D 10:30
Männer Hollfoth Felix Luca 02 HS LK E 10:30
Junioren Kramer Fynn 06 BW LK F 10:30
Männer Lehner Markus 02 BY LK G 10:30
Junioren Ludwig Fritz 06 SC LK H 10:30

A 11:00

B 11:00

AK 16 Süß Phil 08 TH LK C 11:00

AK 16 Kindl Jonas 08 NS LK D 11:00

E 11:00

F 11:00

G 11:00

H 11:00
Änderungen vorbehalten!

Sonntag 07.07.2024 09:30-11:30

Standbelegung
1. Rangliste SFP in Suhl

2. Wettkampf / 2. HS

18.06.2024,11:07



Startliste 1. WK Sportpistole Frauen, Juniorinnen und Jugend w/ AK 16

05.07.2024 Standbelegung: 08:45 Wettkampf: Start 09:00
13:15 13:30

30/30

Stand Name Vorname LV Jg. Klasse
1
2 Adels Nina BY 2002 Frauen
3 Berge Svenja DSB-HS 1995 Frauen
4 Dörr Cora HS 1997 Frauen
5 Eder Josefin DSB-BR 1995 Frauen
6 FRA Frauen
7 Karsch Monika DSB-BY 1982 Frauen
8 Ocker Tabea HS 2000 Frauen
9 FRA Frauen
10 Vennekamp Doreen DSB-HS 1995 Frauen
11 Tauermann Sarah NS 2001 Frauen
12 Skeries Michelle DSB-BR 1996 Frauen
13 Wimmer Carina DSB-BY 1995 Frauen
14 Becker Celina DSB-BW 2004 Frauen
15 Fuchs Mia BW 2004 Frauen
16 Paul Emily-Sue NS 2004 Frauen
17 Vetter Lydia DSB-SC 2004 Frauen
18 Voigt Maxi DSB-BY 2004 Frauen
19 Abram Leni Franziska WF 2007 Juniorinnen
20 Blenck Johanna DSB-BR 2005 Juniorinnen
21 Borgmann Liv HS 2006 Juniorinnen
22 Borrmann Nele BW 2007 Juniorinnen
23 Gmeinder Ronja DSB-BY 2005 Juniorinnen
24 Grubert Emilie Josephine SC 2007 Juniorinnen
25 Gruschka Svenja BY 2006 Juniorinnen
26 Laube Charlotte Wilhelmine BY 2007 Juniorinnen
27 Pitschke Aileen DSB-TH 2005 Juniorinnen
28 Riehmann Paula TH 2006 Juniorinnen
29 Thürmer Franziska DSB-NS 2006 Juniorinnen
30 Coursiere Salome HS 2008 Jugend w/ AK 16
31 Dimitrova Ema BY 2008 Jugend w/ AK 16
32 Feller Viktoria HS 2008 Jugend w/ AK 16
33 Gerds Hannah HS 2008 Jugend w/ AK 16
34 Hadeler Lea Carolin NW 2008 Jugend w/ AK 16
35 Khalfine Nika NS 2008 Jugend w/ AK 16
36 Kratz Jule HS 2008 Jugend w/ AK 16
37 Wagner Nova-Marie BR 2008 Jugend w/ AK 16
38 Wernecke Lucy SC 2008 Jugend w/ AK 16
39
40

1. RL Pistole 2024
vom 04.- 07.07.2024 in Suhl

Änderungen vorbehalten



Startliste 1. WK Luftpistole Männer, Junioren und Jugend m/ w

06.07.2024 Standbelegung: 08:45 Wettkampf: Start 09:15
Vorbereitungszeit: 09:00 Ende Männer und Junioren 10:30

40/ 60 Schuss Ende Jugend m/ w 10:05

Stand Name Vorname LV Jg. Klasse
1
2 Fries Hugo DSB-WT 2002 Männer
3 Fröhlich Paul DSB-BY 1998 Männer
4 Heise Michael DSB-BY 1991 Männer
5 Holderied Matthias DSB-BY 1995 Männer
6 Karstedt Jan Luca NW 2000 Männer
7 Köppl Andreas DSB-OP 2003 Männer
8 Korn Sören HS 2000 Männer
9 Mauler Noah DSB-TH 2003 Männer
10 Probst David DSB-BY 2001 Männer
11 FRA Männer
12 Walter Robin DSB-WT 1999 Männer
13 Baumeister Eduard DSB-BW 2004 Männer
14 Bäumler Andreas DSB-BY 2004 Männer
15 Theuerkauf Arne Eyk Leander MV 2004 Männer
16
17 Dreher Michael BW 2007 Junioren
18 Fischer Joshua HS 2007 Junioren
19 Fuchs Luis BW 2007 Junioren
20 Gawlitza Erik MV 2007 Junioren
21 Kabisch Leon DSB-BR 2007 Junioren
22 Kampe Tim TH 2006 Junioren
23 Mock Maximilian DSB-BY 2005 Junioren
24 Obenaus David DSB-BR 2006 Junioren
25 Otto Lukas BY 2006 Junioren
26 Reger Julian OP 2005 Junioren
27 Steiner Moritz BW 2006 Junioren
28 Struck Lucas BR 2007 Junioren
29 Winterton Luke WF 2006 Junioren
30
31 Besser Julius BW 2008 Jugend m
32 Dann Darius BY 2008 Jugend m
33 Dobber Ole Erik MV 2008 Jugend m
34 Findeisen Theodor TH Jugend m
35 Gross Yannick HS 2008 Jugend m
36 Großmann Fynn BY 2008 Jugend m
37 Hilger Michael BY 2009 Jugend m
38 Möllenbeck Maximilian SC 2009 Jugend m
39 Neumann Finn Leander BY 2008 Jugend m
40 Putzke Lenny BR 2009 Jugend m
41 Rudi Konstantin WF 2009 Jugend m
42 Sarrach Anakin Finley BR 2009 Jugend m
43 Springer Luca-Alexander SC 2009 Jugend m
44 Böhmer Lydia Elena TH 2009 Jugend w
45 Hartmann Ha Vy TH 2009 Jugend w
46 Richter Helene BY 2009 Jugend w
47 Schick Thaja BW 2009 Jugend w
48 Schlünz Finja Linn MV 2009 Jugend w
49 Warsow Maya Elisabeth BR 2009 Jugend w
50

1. RL Pistole 2024
vom 04.- 07.07.2024 in Suhl

Änderungen vorbehalten



Startliste 1. WK Luftpistole Frauen, Juniorinnen, Jugend w/ AK 16
inkl. LP Spezialistinnen, Juniorinnen Spezial.

06.07.2024 Standbelegung: 10:45 Wettkampf: Start 11:15
Vorbereitungszeit: 11:00 Ende Frauen und Juniorinnen 12:30

40/ 60 Schuss Ende Jugend/ AK 16 11:05

Stand Name Vorname LV Jg. Klasse
1
2 Adels Nina BY 2002 Frauen
3 Berge Svenja DSB-HS 1995 Frauen
4 Dörr Cora HS 1997 Frauen
5 FRA Frauen
6 Eder Josefin DSB-BR 1995 Frauen
7 Karsch Monika DSB-BY 1982 Frauen
8 FRA Frauen
9 Vennekamp Doreen DSB-HS 1995 Frauen
10 Ocker Tabea HS 2000 Frauen
11 Piechaczek Miriam BY 1999 Frauen
12 Neisinger Susanne BY 1996 Frauen
13 Tauermann Sarah NS 2001 Frauen
14 Skeries Michelle DSB-BR 1996 Frauen
15 Wimmer Carina DSB-BY 1995 Frauen
16 Becker Celina DSB-BW 2004 Frauen
17 Fuchs Mia BW 2004 Frauen
18 Paul Emily-Sue NS 2004 Frauen
19 Vetter Lydia DSB-SC 2004 Frauen
20 Voigt Maxi DSB-BY 2004 Frauen
21 Weise Josephine TH 2004 Frauen
22
23 Abram Leni Franziska WF 2007 Juniorinnen
24 Bischofberger Finja BW 2007 Juniorinnen
25 Blenck Johanna DSB-BR 2005 Juniorinnen
26 Borgmann Liv HS 2006 Juniorinnen
27 Borrmann Nele BW 2007 Juniorinnen
28 Gmeinder Ronja DSB-BY 2005 Juniorinnen
29 Grubert Emilie Josephine SC 2007 Juniorinnen
30 Gruschka Svenja BY 2006 Juniorinnen
31 Jost Celina Kathleen BY 2006 Juniorinnen
32 Laube Charlotte Wilhelmine BY 2007 Juniorinnen
33 Maier Amelie BY 2007 Juniorinnen
34 Pitschke Aileen DSB-TH 2005 Juniorinnen
35 Regner Inga Henrike MV 2007 Juniorinnen
36 Riehmann Paula TH 2006 Juniorinnen
37 Thürmer Franziska DSB-NS 2006 Juniorinnen
38 Wacker Hannah RH 2005 Juniorinnen
39
40 Coursiere Salome HS 2008 Jugend w/ AK 16
41 Dimitrova Ema BY 2008 Jugend w/ AK 16
42 Feller Viktoria HS 2008 Jugend w/ AK 16
43 Gerds Hannah HS 2008 Jugend w/ AK 16
44 Hadeler Lea Carolin NW 2008 Jugend w/ AK 16
45 Khalfine Nika NS 2008 Jugend w/ AK 16
46 Kratz Jule HS 2008 Jugend w/ AK 16
47 Wagner Nova-Marie BR 2008 Jugend w/ AK 16
48 Wernecke Lucy SC 2008 Jugend w/ AK 16
49
50

1. RL Pistole 2024
vom 04.- 07.07.2024 in Suhl

Änderungen vorbehalten



Startliste 2. WK Luftpistole Männer, Junioren und Jugend m

06.07.2024 Standbelegung: 12:45 Wettkampf: Start 13:15
Vorbereitungszeit: 13:00 Ende Männer und Junioren 14:30

40/ 60 Schuss Ende Jugend m/ w 14:05

Stand Name Vorname LV Jg. Klasse
1
2
3
4
5
6 Dreher Michael BW 2007 Junioren
7 Obenaus David DSB-BR 2006 Junioren
8 Gawlitza Erik MV 2007 Junioren
9 Fischer Joshua HS 2007 Junioren
10 Reger Julian OP 2005 Junioren
11 Kabisch Leon DSB-BR 2007 Junioren
12 Struck Lucas BR 2007 Junioren
13 Fuchs Luis BW 2007 Junioren
14 Otto Lukas BY 2006 Junioren
15 Winterton Luke WF 2006 Junioren
16 Mock Maximilian DSB-BY 2005 Junioren
17 Steiner Moritz BW 2006 Junioren
18 Kampe Tim TH 2006 Junioren
19
20
21 Baumeister Eduard DSB-BW 2004 Männer
22 Theuerkauf Arne Eyk Leander MV 2004 Männer
23 Bäumler Andreas DSB-BY 2004 Männer
24 Fröhlich Paul DSB-BY 1998 Männer
25 Heise Michael DSB-BY 1991 Männer
26 Holderied Matthias DSB-BY 1995 Männer
27 Karstedt Jan Luca NW 2000 Männer
28 Köppl Andreas DSB-OP 2003 Männer
29 Korn Sören HS 2000 Männer
30 Mauler Noah DSB-TH 2003 Männer
31 Probst David DSB-BY 2001 Männer
32 FRA Männer
33 Walter Robin DSB-WT 1999 Männer
34 Fries Hugo DSB-WT 2002 Männer
35
36
37 Findeisen Theodor TH Jugend m
38 Dann Darius BY 2008 Jugend m
39 Gross Yannick HS 2008 Jugend m
40 Dobber Ole Erik MV 2008 Jugend m
41 Hilger Michael BY 2009 Jugend m
42 Möllenbeck Maximilian SC 2009 Jugend m
43 Springer Luca-Alexander SC 2009 Jugend m
44 Putzke Lenny BR 2009 Jugend m
45 Rudi Konstantin WF 2009 Jugend m
46 Besser Julius BW 2008 Jugend m
47 Großmann Fynn BY 2008 Jugend m
48 Neumann Finn Leander BY 2008 Jugend m
49 Sarrach Anakin Finley BR 2009 Jugend m
50

1. RL Pistole 2024
vom 04.- 07.07.2024 in Suhl

Änderungen vorbehalten



Startliste 2. WK Luftpistole Frauen LP Spezialistinnen, Jun. Spezial.
Jugend w

06.07.2024 Standbelegung: 14:45 Wettkampf: Start 15:15
Vorbereitungszeit: 15:00 Ende LP Spez./ Jun. 16:30

40/ 60 Schuss Ende Jugend w 16:05

Stand Name Vorname LV Jg. Klasse
1
2 Frauen
3 Frauen
4 Frauen
5 Frauen
6 Frauen
7 Frauen
8 Frauen
9 Frauen
10 Frauen
11 Frauen
12 Frauen
13 Frauen
14 Frauen
15 Frauen
16 Neisinger Susanne BY 1996 Frauen
17 Piechaczek Miriam BY 1999 Frauen
18 Weise Josephine TH 2004 Frauen
19 Frauen
20 Frauen
21 Frauen
22
23 Bischofberger Finja BW 2007 Juniorinnen
24 Jost Celina Kathleen BY 2006 Juniorinnen
25 Maier Amelie BY 2007 Juniorinnen
26 Regner Inga Henrike MV 2007 Juniorinnen
27 Wacker Hannah RH 2005 Juniorinnen
28
29
30
31 Schlünz Finja Linn MV 2009 Jugend w
32 Hartmann Ha Vy TH 2009 Jugend w
33 Richter Helene BY 2009 Jugend w
34 Böhmer Lydia Elena TH 2009 Jugend w
35 Warsow Maya Elisabeth BR 2009 Jugend w
36 Schick Thaja BW 2009 Jugend w
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

1. RL Pistole 2024
vom 04.- 07.07.2024 in Suhl

Änderungen vorbehalten



Startliste 3. WK Luftpistole Männer, Junioren und Jugend m/w

07.07.2024 Standbelegung: 08:45 Wettkampf: Start 09:15
Vorbereitungszeit: 09:00 Ende Männer, Junioren 10:30

40/ 60 Schuss Ende Jugend m/w 10:05

Stand Name Vorname LV Jg. Klasse
1
2 Warsow Maya Elisabeth BR 2009 Jugend w
3 Schlünz Finja Linn MV 2009 Jugend w
4 Schick Thaja BW 2009 Jugend w
5 Richter Helene BY 2009 Jugend w
6 Hartmann Ha Vy TH 2009 Jugend w
7 Böhmer Lydia Elena TH 2009 Jugend w
8 Springer Luca-Alexander SC 2009 Jugend m
9 Sarrach Anakin Finley BR 2009 Jugend m
10 Rudi Konstantin WF 2009 Jugend m
11 Putzke Lenny BR 2009 Jugend m
12 Neumann Finn Leander BY 2008 Jugend m
13 Möllenbeck Maximilian SC 2009 Jugend m
14 Hilger Michael BY 2009 Jugend m
15 Großmann Fynn BY 2008 Jugend m
16 Gross Yannick HS 2008 Jugend m
17 Dobber Ole Erik MV 2008 Jugend m
18 Dann Darius BY 2008 Jugend m
19 Besser Julius BW 2008 Jugend m
20 Findeisen Theodor TH Jugend m
21
22 Winterton Luke WF 2006 Junioren
23 Struck Lucas BR 2007 Junioren
24 Steiner Moritz BW 2006 Junioren
25 Reger Julian OP 2005 Junioren
26 Otto Lukas BY 2006 Junioren
27 Obenaus David DSB-BR 2006 Junioren
28 Mock Maximilian DSB-BY 2005 Junioren
29 Kampe Tim TH 2006 Junioren
30 Kabisch Leon DSB-BR 2007 Junioren
31 Gawlitza Erik MV 2007 Junioren
32 Fuchs Luis BW 2007 Junioren
33 Fischer Joshua HS 2007 Junioren
34 Dreher Michael BW 2007 Junioren
35
36 Theuerkauf Arne Eyk Leander MV 2004 Männer
37 Bäumler Andreas DSB-BY 2004 Männer
38 Baumeister Eduard DSB-BW 2004 Männer
39 Fries Hugo DSB-WT 2002 Männer
40 Fröhlich Paul DSB-BY 1998 Männer
41 Heise Michael DSB-BY 1991 Männer
42 Holderied Matthias DSB-BY 1995 Männer
43 Karstedt Jan Luca NW 2000 Männer
44 Köppl Andreas DSB-OP 2003 Männer
45 Korn Sören HS 2000 Männer
46 Mauler Noah DSB-TH 2003 Männer
47 Probst David DSB-BY 2001 Männer
48
49
50

1. RL Pistole 2024
vom 04.- 07.07.2024 in Suhl

Änderungen vorbehalten



Startliste 2. WK Luftpistole Frauen, Juniorinnen, Jugend w/ AK 16
3. WK Luftpistole inkl. LP Spezialistinnen, Juniorinnen Spezial.

07.07.2024 Standbelegung: 10:45 Wettkampf: Start 11:15
Vorbereitungszeit: 11:00 Ende Frauen, Juniorinnen 12:30

40/ 60 Schuss Ende Jugend/ AK 16 12:05

Stand Name Vorname LV Jg. Klasse
1
2 Eder Josefin DSB-BR 1995 Frauen
3 FRA Frauen
4 Vennekamp Doreen DSB-HS 1995 Frauen
5 FRA Frauen
6 Walter Robin DSB-WT 1999 Männer
7 FRA Männer
8
9
10 Adels Nina BY 2002 Frauen
11 Berge Svenja DSB-HS 1995 Frauen
12 Dörr Cora HS 1997 Frauen
13 Neisinger Susanne BY 1996 Frauen
14 Ocker Tabea HS 2000 Frauen
15 Piechaczek Miriam BY 1999 Frauen
16 Skeries Michelle DSB-BR 1996 Frauen
17 Tauermann Sarah NS 2001 Frauen
18 Wimmer Carina DSB-BY 1995 Frauen
19 Becker Celina DSB-BW 2004 Frauen
20 Fuchs Mia BW 2004 Frauen
21 Paul Emily-Sue NS 2004 Frauen
22 Vetter Lydia DSB-SC 2004 Frauen
23 Voigt Maxi DSB-BY 2004 Frauen
24 Weise Josephine TH 2004 Frauen
25 Abram Leni Franziska WF 2007 Juniorinnen
26 Bischofberger Finja BW 2007 Juniorinnen
27 Blenck Johanna DSB-BR 2005 Juniorinnen
28 Borgmann Liv HS 2006 Juniorinnen
29 Borrmann Nele BW 2007 Juniorinnen
30 Gmeinder Ronja DSB-BY 2005 Juniorinnen
31 Grubert Emilie Josephine SC 2007 Juniorinnen
32 Gruschka Svenja BY 2006 Juniorinnen
33 Jost Celina Kathleen BY 2006 Juniorinnen
34 Laube Charlotte Wilhelmine BY 2007 Juniorinnen
35 Maier Amelie BY 2007 Juniorinnen
36 Pitschke Aileen DSB-TH 2005 Juniorinnen
37 Regner Inga Henrike MV 2007 Juniorinnen
38 Riehmann Paula TH 2006 Juniorinnen
39 Thürmer Franziska DSB-NS 2006 Juniorinnen
40 Wacker Hannah RH 2005 Juniorinnen
41 Coursiere Salome HS 2008 Jugend w/ AK 16
42 Dimitrova Ema BY 2008 Jugend w/ AK 16
43 Feller Viktoria HS 2008 Jugend w/ AK 16
44 Gerds Hannah HS 2008 Jugend w/ AK 16
45 Hadeler Lea Carolin NW 2008 Jugend w/ AK 16
46 Khalfine Nika NS 2008 Jugend w/ AK 16
47 Kratz Jule HS 2008 Jugend w/ AK 16
48 Wagner Nova-Marie BR 2008 Jugend w/ AK 16
49 Wernecke Lucy SC 2008 Jugend w/ AK 16
50

1. RL Pistole 2024
vom 04.- 07.07.2024 in Suhl

Änderungen vorbehalten


	Info-RLDSB
	ZS_Einl_WK-RL-DSB1_SBN
	ZS_Einl_WK-RL-DSB1_NSSV
	YS-WK_RL-DSB1_TN_Alle
	b-WK-Programm

	Programm 1.RL_04-070724
	Info-RLDSB
	YS_WK_RL-DSB1_Hotelmeld_NSSV
	YS_WK_RL-DSB1_Hotelmeld_SBN

	Startlisten_1.RL_SFP_V01_180624
	Startlisten_1.RL_SP_LP_V01_180624

